
—  104  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1212-2-2010

       Nomina commissione giudicatrice valutazione comparativa pubblica per un posto di professore universitario di ruolo di II 
fascia - settore scientifico-disciplinare IUS/01 - Diritto privato - I tornata 2008    

     IL RETTORE 

   

VISTA la legge 3.7.1998, n. 210 che detta le “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo”; 
VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n. 117 che stabilisce le modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 
VISTO il decreto legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito con modificazioni dalla legge 9 
gennaio 2009, n. 1 ; 
VISTO il DM. 27 marzo 2009, n. 139; 
VISTA l’intesa tra MURST e Conferenza dei Rettori delle Università italiane del 4 marzo 1999, 
relativa allo svolgimento delle tornate elettorali connesse alle procedure di reclutamento dei 
professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 
VISTA  la circolare ministeriale prot. n. 3188 del 14.9.2009; 
VISTO   il proprio decreto n. 1421 in data 30.06.2008 con cui è stato bandito il concorso di cui in 
epigrafe; 
VISTA la nota prot. n. 1448 del 8.10.2009 con cui il Preside della Facoltà di Giurisprudenza ha 
confermato la  designazione effettuata con delibera  del  Consiglio di Facoltà in data  24.9.2008 del 
Prof. Raffaele DI RAIMO, Ordinario presso l’Università del Salento, quale membro interno della 
Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa pubblica per n. 1 posto di Professore 
universitario di ruolo di II Fascia - settore scientifico-disciplinare IUS/01; 
VISTO il proprio decreto n. 1814 in data 1.12.2009 con cui sono state indette le elezioni per la 
composizione delle Commissioni giudicatrici per le valutazioni comparative pubbliche per posti di 
professore universitario di ruolo e di ricercatore, relative ai posti di cui ai bandi di concorso della I 
Tornata concorsuale dell’anno 2008; 
VISTO il DR n. 1829 in data 7.12.2009 con cui è stata costituita la Commissione elettorale, per lo 
svolgimento delle elezioni sopracitate; 
VISTI i verbali della Commissione elettorale dell’unico seggio costituito presso questa Università, 
dai quali si evince che tutte le operazioni di voto si sono svolte e concluse regolarmente; 
VISTE le operazioni di scrutinio effettuate in data 17.12.2009 dalla Commissione nazionale di cui 
all’art. 1 comma 6 bis del DL 180/2008 nominata con D.M. 20 febbraio 2009 da cui si evincono i 
nominativi dei membri eletti nella Commissione giudicatrice in questione; 

 
D E C R E T A 

 
Nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa pubblica per n. 1 posto di 
Professore universitario di ruolo di II Fascia - settore scientifico-disciplinare IUS/01 “  Diritto 
Privato”  presso la Facoltà di Giurisprudenza, bandita da questa Università con D.R. n. 1421 del 
30.06.2008, nelle persone di: 
- Prof. Raffaele DI RAIMO –  Ordinario  Univ. del Salento - membro interno; 
- Prof. Mauro BERNARDINI - Ordinario Univ.  Di Bologna - membro eletto e sorteggiato; 
- Prof. Michele SESTA – Ordinario Univ. di Bologna - membro eletto e sorteggiato; 
- Prof. ssa Marcella FORTINO–  Ordinario Univ. di Messina – membro eletto e sorteggiato; 
- Prof. Federico FERRO -LUZZI – Ordinario  Univ. di Sassari – membro eletto e sorteggiato. 
   Il presente decreto sarà inviato al Ministero della Giustizia per la relativa pubblicazione nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica. Dalla data di pubblicazione decorreranno i termini di trenta 
giorni previsti dalla normativa vigente per la presentazione al Rettore di eventuali istanze di 
ricusazione dei commissari. Decorsi tali termini la Commissione si insedierà su convocazione da 
parte di questo Rettorato. 

   Lecce, 22 gennaio 2010 
 Il rettore: LAFORGIA   

  10E001275 


